

Sügisel oli meie õpetajatel üsna palju tegemist, et ümbruskonna noortele 8-klassilise hariduse tähtsust selgeks teha. Mõnes peres sai nii tihti käidud, et hakkas endalgi piinlik. Need olid sellised kodud, kust võis õhtukoolile täiendust loota...

Kahjuks oli aga rohkem teisi, selliseid, nagu üks üsna tubli traktorist Võhu külast. Ta kuulas mu rahulikult ära

ja küsis siis vastuseks: „Aga mis ma sellest kasu saan? Mul on niigi hea teenistus!“

Jah, ega rublasid küll õhtukoolis peo peale ei laota!

Aga küllap siit mingisugust kasu ikka saab, sest miks muidu käib Miia Viigipuu igal nädalal ühel õhtul koolimajas VII klassi tarkust ammutama? Miia elab üsna mitme kilomeetri kaugusel koolima-

jast, ta käib tööl, tal on mees ja kaks väikest last.

„Nad on nagu murjanid, kui ma töölt koju jõuan...“ kurtis Miia nukralt meie esimesel kohtumisel. Ometi oli tema ainus, keda polnud üldse vaja agiteerida. Ma ei jõudnud oma juttu veel lõpetada, kui Miia kooli tulla lubas. See tuli nii äkki, et ma hakkasin kurjasti kahtlema, et ega ta ikka ei tule. Aga Miia tuli ja teda peetakse meie väikese kooli parimaks õpilaseks. „Kolmesid“ tal üldse ei ole, kuigi ka temal pole kodus aega õppida. Aga ta on ... jonnakas ja õpib ikkal!

Autojuht Karl Gerz on Miia klassikaaslane ja rügab vahvasti Miia ja oma teise klassiõde Lilja Siniallikuga koos edasi.

Nad peavad juba plaane tulevaks aastaks. Meil on selle üle hea meel, et neid inimesi küll enam õppima sundida ei tule. Pooleli neil kool juba enam ei jää.

Olga Mihhailova ei julgenud hästi vastatagi küsimusele, kui suur haridus tal on. On ju 3 klassi tõesti hirmus vähe temasuguse tubli inimese kohta. Sõbratar Ludmilla Madison oli lõpetanud 4 klassi vene koolis ja tuli lihtsalt vaatama, kui raske üldse on eesti keeles õppida. Ta tõi ka Olga kaasa. Õpetajad meenutavad praegu tihti, kui arg ja vaikne oli V kl. õpilane Olga Mihhailova õppeaasta algul. Raske hüppe üle ühe klassi on saanud ilma erilise valutata teoks. Hästi läheb ka Ludmillal. On nad

ju mõlemad hoolsad ja püüdlilikud. Ja kui täna veel etteütetus kirendab vigadest, siis küll ta järjest paremini minema hakkab.

Ka Ants Jõel on kodus suur pere, aga V klassis on õpetajad temaga, samuti ka Viktor Spelmaniga üsna rahul.

VI klassi meie koolis ei ole. Oli üks õpilane, kuid teda pole me rüba ammu enam näinud. Ta ainult lubab: „Tulen, tuleni!“ Aeg aga ei oota, kevad tuleb järjest lähemale. Ent sellel õpilasel kodus suurt peret ega nelja last siiski ei ole...

VIII klassi au hoiavad meil üleval 5 hakkajat meest, kes õpivad sel aastal eksternidena. Nendele antakse aega 3 aastat, kuid vägisi kipub neil meestel 1 aastaga VIII klassi kursuse läbi saama.

Aksel Viigipuu tuli VIII klassi 6-kl. haridusega ja sooritas oma hüppe üle klassi eeskujulikult. Eksamitel on Aksel hea kuulata. Ta vastab hästi aeglaselt, nupisõnaliselt, aga mis ta ütleb, see läheb naelapea pihta. Nad nagu võistlevad heade hinnete kojutoomises — abielupaar Miia ja Aksel Viigipuu.

Vello Tiigi on juba ületanud ea, mis dikteerib 8-klassilise hariduse kohustuslikkust. Oi,

ta vaidles sügisel üsna kategooriliselt vastu, et mis mina enam, las lapsed. Lastest oligi talle suur kasu. Kui isa õppis geograafiat, ladus poeg — V kl. õpilane Arne — lauale kõik majas leiduvad kaardid ja hakkas isa eksamineerima. Arne olnud hästi karm ja nii tuligi isale esimene «5». Aga pärast oli juba poja ees piinlik keskpärase hinnetega leppida.

Põhjalik ja hoolas on oma töös Kulina võrdtööstuse töoline Ralf Lossi. Hästi läheb ka Ain Uuenil, autojuhil, ja Rein Ambosel.

Neid on ainult 12. Ainult tilgake vett suures meres tundub taravu olevat meie kaugõppijate pere. Meie kooli piirkonnas olevate vähese haridusega noorte lugemist saab kõige ruten teha mitte ühe-, mitte kümne-, vaid... kahjuks kümnete kaupa... Õpetajad on optimistid ja loodavad, et eeloleval sügisel veetav loomus on suurem ja rikkam, kui oli see esimene pääsuke... Kui ainult inimesel endal oleks jonn, pealehakkamist ja tahtet! Kõik muu sõltub siis juba meist, õpetajaist.

L. KALLASTE,

Kohtla-Järve Kaugõppekeskkooli Kulina filiaali juhataja